
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N°735 der
9 0 GIU, 2023

OGGETTO: Concorso,per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti
di Dirigente Medico di Malattie Infettive- Approvazione atti e graduatorie e nomina
vincitori

Proposta n. 269 del dg ho 6 [72
SETTORE PROPONENTE
GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa Chiara Caponetto Dott.ssa Gaetana Bonanno

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(doti. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 588 del 30/05/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025 ai sensi delle direttive assessoriali 24514 del

26 aprile 2023 e 30060 del 23 maggio 2023” che ha rideterminato la nuova dotazione organica

dell’ARNAS Garibaldi;

Visto il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

Visti il D.P.R. n. 483/1997 e i DD.MM. 30/01/1998 e 31/01/1998;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 1 commi 547, 548 e 548 bis della legge n. 145 del 30/12/2018;

Vista la Legge n. 60 del 25/06/2019;

Vista la Legge Regionale n. 9 del 2020, art. 5 comma 10;

Richiamato il comma 3 quater dell’art. 12 del D.L. n. 24/2022 e la Legge n. 14 del

24/02/2023 che hanno prorogato al 31/12/2025 le misure previste dal comma 548 bis dell’art.

1 della legge n. 145 del 30/12/2018, in materia di reclutamento degli specializzandi;

Visto il vigente CCNL dell’AREA SANITA”;

Vista la deliberazione n. 1292 del 19/10/2022 con la quale è stato indetto concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di

Malattie Infettive;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla G.U.R.S. n. 15 del 25

Novembre 2022 serie speciale concorsi e per estratto sulla G.U.R.I. n. 102 del 27/12/2022, 4° serie

speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle istanze al 26 Gennaio 2023;



Che con deliberazione n. 408 del 04/04/2023 si è proceduto a disporre l’ammissione dei

candidati;

Che con deliberazione n. 409 del 04/04/2023 è stata nominata la Commissione Esaminatrice

del suddetto concorso;

Accertato dai verbali rassegnati all’Amministrazione che la predetta Commissione, riunitasi

nelle date del 30 Maggio, 26 e 27 Giugno 2023 ha portato a termine la procedura concorsuale

formalizzando le seguenti due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui una dei

concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando di

Concorso e precisamente:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

O
Cognome Nome Data Nascita TOTAL

1 COSENTINO FEDERICA 06/04/1991 83,38
2 CIMINO MARIACONCETTA 15/09/1989 72,06
3 ANGILERI LISA 27/08/1992 71,29
4 PUZZO MARIA CARMELA 28/11/1966 69,24I SPECIALIZZANDIooCognome i Nome Data Nascita TOTALE
1 COCO MARIAGIOVANNA 01/08/1990 77,08
2 MOSCATT VITTORIA 06/09/1993 77,07
3 DI LORENZO ANDREA 23/09/1994 75,07
+ ABBOTT MICHELLE 11/03/1992 73,75
5 BELLOCCHI BARBARA 29/03/1994 73,49
6 PISTARA EUGENIA 02/09/1993 73,12
7 CAVIGLIA GIUSEPPE 13/12/1993 73,09
8 GIZZI ANDREA 31/10/1989 72,64
9 CONIGLIONE GIULIA 06/10/1994 72,12
10 LEANZA CRISTIANA 09/02/1995 71,20
11 MARLETTA LIVIA 14/07/1994 71,19
12 CAMPANELLA ANTONIO EDOARDO 22/03/1993 70,67
13 GENTILINI CACCIOLA ELIO 21/03/1995 70,50
14 GUIDA MARASCIA FEDERICA 11/01/1993 69,58
15 RUSSOTTO YLENIA 20/11/1989 69,55
16 TODARO LAURA 04/01/1995 68,21
17 REALE STEFANIA AGATA 22/12/1990 68,05
18 SUSINI MARIA CHIARA 31/07/1993 66,00
19 FERRARA CHIARA ALFIA 04/08/1994 64,42



Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti relativi al concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente

Medico di Malattie Infettive, unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di

cui una dei concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, per come trasmessi dalla

Commissione Esaminatrice;

Ritenuto, per l’effetto, di dover dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto le

Dott.sse Cosentino Federica, Cimino Maria Concetta e Angileri Lisa, collocate dalla posizione n. 1

alla posizione n. 3 della graduatoria finale di merito;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza

dalla data che sarà indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e

la conseguente immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di

condanne penali e/o carichi pendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di Malattie Infettive, indetto con deliberazione

n.1292 del 19/10/2022 unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui

una dei concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando

di concorso e precisamente:



o TOTALECognome Nome Data scita

1 COSENTINO FEDERICA 06/04/1991 83,38
2 CIMINO MARIACONCETTA 15/09/1989 72,06
3 ANGILERI LISA 27/08/1992 71,29

4 PUZZO MARIA CARMELA 28/11/1966 69,24

TOTALECognome Nome Data Nascita
1 COCO MARIAGIOVANNA 01/08/1990 77,08

2 MOSCATT VITTORIA 06/09/1993 77,07
3 DI LORENZO ANDREA 23/09/1994 75,07

4 ABBOTT MICHELLE 11/03/1992 73,75

3 BELLOCCHI BARBARA 29/03/1994 73,49

6 PISTARA EUGENIA 02/09/1993 73,12

7 CAVIGLIA GIUSEPPE 13/12/1993 73,09

8 GIlZZI ANDREA 31/10/1989 72,64

9 CONIGLIONE GIULIA 06/10/1994 72,12

10 LEANZA CRISTIANA 09/02/1995 71,20

11 MARLETTA LIVIA 14/07/1994 71,19

12 CAMPANELLA ANTONIO EDOARDO 22/03/1993 70,67

13 GENTILINI CACCIOLA ELIO 21/03/1995 70,50

14 GUIDA MARASCIA FEDERICA 11/01/1993 69,58

15 RUSSOTTO YLENIA 20/11/1989 69,55

16 TODARO LAURA 04/01/1995 68,21

17 REALE STEFANIA AGATA 22/12/1990 68,05

18 SUSINI MARIA CHIARA 31/07/1993 66,00

19 FERRARA CHIARA ALFIA 04/08/1994 64,42

Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto le Dott.sse Cosentino Federica, Cimino

Maria Concetta e Angileri Lisa, collocate dalla posizione n. 1 alla posizione n. 3 della graduatoria

finale di merito;

Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà

indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente

immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o

carichi pendenti;



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Approvare gli atti del concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di Malattie Infettive, indetto con deliberazione

n. 1292 del 19/10/2022, unitamente alle due graduatorie finali di merito dei candidati idonei, di cui

una dei concorrenti specializzati e una dei concorrenti specializzandi, così come previsto dal bando:

— SPECIALIZZATI
Data Nascita|TOTALE

Cognome Nome
1 COSENTINO FEDERICA 06/04/1991 83,38

2 CIMINO MARIACONCETTA 15/09/1989 72,06

3 ANGILERI LISA 27/08/1992 71,29

> PUZZO MARIA CARMELA 28/11/1966 69,24



Cognome
SPECIALIZZANDI

Data Nascita TOTALENome
1 COCO MARIAGIOVANNA 01/08/1990 77,08
D MOSCATT VITTORIA 06/09/1993 77,07
3 DI LORENZO ANDREA 23/09/1994 75,07

4 ABBOTT MICHELLE 11/03/1992 73,75
3 BELLOCCHI BARBARA 29/03/1994 73,49

6 PISTARA EUGENIA 02/09/1993 73,12

7 CAVIGLIA GIUSEPPE 13/12/1993 73,09

8 GIZZI ANDREA 31/10/1989 72,64

9 CONIGLIONE GIULIA 06/10/1994 72,12

10 LEANZA CRISTIANA 09/02/1995 71,20

11 MARLETTA LIVIA 14/07/1994 71,19

12 CAMPANELLA ANTONIO EDOARDO 22/03/1993 70,67

13 GENTILINI CACCIOLA ELIO 21/03/1995 70,50

14 GUIDA MARASCIA FEDERICA 11/01/1993 69,58

15 RUSSOTTO YLENIA 20/11/1989 69,55

16 TODARO LAURA 04/01/1995 68,21

17 REALE STEFANIA AGATA 22/12/1990 68,05

18 SUSINI MARIA CHIARA 31/07/1993 66,00

19 FERRARA CHIARA ALFIA 04/08/1994 64,42

Dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto le Dott.sse Cosentino Federica, Cimino

Maria Concetta e Angileri Lisa, collocate dalla posizione n. 1 alla posizione n. 3 della graduatoria

finale di merito.

Procedere alla nomina dei suindicati professionisti, con decorrenza dalla data che sarà

indicata nei rispettivi contratti individuali di lavoro, subordinandone la stipula e la conseguente

immissione in servizio alla verifica dell’idoneità alla mansione e all’assenza di condanne penali e/o

carichi pendenti.

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Amminéi ettore Sanitario

(dott. Giovanni

Il Segretario
D Maria Anfoniàtta Li

Cata



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/903, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

A immediatamente

QQ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

QI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


